

Consultas Realizadas

Licitación 427980 - CD 02/2023, SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS DE OFICINA, FOTOCOPIADORAS Y ESCANER.

Consulta 1 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	06-06-2023
Actualmente en la sección de SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, no se especifica las característica técnica de los equipos para el servicio solicitado, tampoco se detalla las cantidades por tipo de equipos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2023
REMITIRSE A LA ADENDA Nº 1.		

Consulta 2 - Equipo TIPO 1 y 2 Tóner de colores de alto rendimiento

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2023
Solicitamos a la convocante poder eliminar este punto ya que el objeto del llamado es el servicio de impresión y la empresa adjudicada garantizara la sustitución de insumos cuando y cuanto sea necesario ademas podría tener la opción de pedir toner de back up para quedar cubierto cualquier falta de insumo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2023
SE MANTIENE LO ESTABLECIDO EN LAS EETT.		

Consulta 3 - Tipo 3: ADF (Alimentador Automático de Documentos) con capacidad para 60 hojas

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2023
Solicitamos a la convocante poder aceptar equipos con ADF mínimo de 50 paginas ya que el estándar del mercado para equipos de este porte son de esa capacidad y daría mayor oportunidad a potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2023
SE MANTIENE LO ESTABLECIDO EN LAS EETT.		

Consulta 4 - Tipo 3: Velocidad Unilateral: 30 páginas por minuto y Bilateral (Duplex): 60 páginas por minuto

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2023
Consultamos a la convocante poder aceptar equipos con Velocidad de Escaneo de 20 paginas por minuto para unilateral y 40 paginas para bilateral, dando asi mas posibilidad a potenciales oferentes a presentarse a este llamado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2023
SE MANTIENE LO ESTABLECIDO EN LAS EETT.		

Consulta 5 - Tipo 3: Funcionalidades mínimas

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante poder considerar opcionales estas funcionalidades, ya que para que cumpla la totalidad de lo solicitado es muy difícil y apuntaría a una sola marca y aceptando esto se daría mayor apertura para otras empresas

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2023
-----------	--------------------	------------

SE MANTIENE LO ESTABLECIDO EN LAS EETT.

Consulta 6 - Tipo 3: Definir como mínimo 09 tareas de digitalización preconfiguradas y seleccionables

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante poder considerar opcionales estas funcionalidades, ya que para que cumpla la totalidad de lo solicitado es muy difícil y apuntaría a una sola marca y aceptando esto se daría mayor apertura para otras empresas

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2023
-----------	--------------------	------------

SE MANTIEN LO ESTABLECIDO EN LAS EETT.

Consulta 7 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante poder extender el plazo de entrega de equipos a 30 días ya que podrían ser equipos importados y eso llevaría tiempo en llegar

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2023
-----------	--------------------	------------

SE MANTIEN LO ESTABLECIDO EN LAS EETT.